
UCHWAŁA NR XVII/160/2020 
RADY MIEJSKIEJ W KISIELICACH 

z dnia 14 sierpnia 2020 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kisielice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o  samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.1)), po uzyskaniu pozytywnej opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Iławie Rada Miejska w Kisielicach uchwala, co 
następuje:  

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kisielice, w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Traci moc Uchwała nr XX/131/2016 Rady Miejskiej w Kisielicach  z dnia 29 czerwca 2016 r. 
w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kisielice (Dz. Urz. Woj. 
Warm.-Maz. z 2016 r. poz. 3000). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kisielicach 

 
 

Jarosław Zaborowski 

 
1) Dz. U. z 2019 r. poz. 1579 oraz z 2020 r. poz. 150, 284 i 875. 

Id: 8E99783B-E200-496C-B664-0BC988F6539F. Podpisany Strona 1



 

 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kisielice 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie 

nieruchomości położonych w granicach administracyjnych Gminy Kisielice, dotyczące: 

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujących: 

a) prowadzenia we wskazanym zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów 

komunalnych, obejmującego co najmniej: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe, odpady ulegające biodegradacji, 

b) selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkt selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych, w tym powstających w gospodarstwach domowych: odpadów 

niebezpiecznych, przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do 

odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania 

produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu 

elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, 

odpadów budowlanych i rozbiórkowych, odpadów tekstyliów i odzieży oraz odpadów 

wymienionych w lit. a , 

c) uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do 

użytku publicznego, 

d) mycia i napraw pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi; 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego 

oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków; 

3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

4) utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów; 

5) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

6) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem 

lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego 

użytku; 

7) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 

w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 

nieruchomościach; 

8) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych – należy przez to rozumieć miejsce na 

terenie Gminy Kisielice, w którym można pozostawiać odpady komunalne zebrane w sposób 

selektywny; 

2) odpadach z metali i tworzyw sztucznych - należy przez to rozumieć odpady metali, w tym odpady 

opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw 

sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe wysegregowane ze strumienia odpadów 

komunalnych; 

Załącznik do uchwały Nr XVII/160/2020

Rady Miejskiej w Kisielicach

z dnia 14 sierpnia 2020 r.

Id: 8E99783B-E200-496C-B664-0BC988F6539F. Podpisany Strona 1



3) odpadach ze szkła – należy przez to rozumieć odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze 

szkła, zbierane łącznie szkło bezbarwne i kolorowe; 

4) bioodpadach – należy przez to rozumieć odpady ulegające biodegradacji odpady z ogrodów 

 i parków, odpady spożywcze i kuchenne z gospodarstw domowych, gastronomii, zakładów 

zbiorowego żywienia, jednostek handlu detalicznego, a także porównywalne odpady z zakładów 

produkujących lub wprowadzających do obrotu żywność; 

5) zmieszanych odpadach komunalnych – należy przez to rozumieć niesegregowane odpady 

komunalne, pozostałe po segregacji. 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania,  

a odbierający odpady do selektywnego odbierania następujących rodzajów odpadów: 

1) papieru i tektury; 

2) metali; 

3) tworzyw sztucznych; 

4) szkła; 

5) opakowań wielomateriałowych; 

6) bioodpadów; 

7) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

8) przeterminowanych leków i chemikaliów; 

9) zużytych baterii i akumulatorów; 

10) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 

11) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych; 

12) odpadów budowlanych i rozbiórkowych; 

13) zużytych opon; 

14) tekstyliów i odzieży; 

15) popiołu. 

2. W zależności od rodzaju zabudowy właściciele nieruchomości zobowiązani są do zbierania 

i przekazywania do odbioru przez przedsiębiorcę odbierającego odpady wskazanych poniżej odpadów, 

w następujący sposób: 

1) w zabudowie jednorodzinnej: 

a) odpady z metali i tworzyw sztucznych – w osobnym pojemniku lub worku, 

b) papier – w osobnym pojemniku lub worku, 

c) szkło – w osobnym pojemniku lub worku, 

d) odpady ulegające biodegradacji – w osobnym pojemniku lub worku, 

e) popiół – w osobnym pojemniku lub worku, 

f) zmieszane odpady komunalne – w osobnym pojemniku; 

2) w zabudowie wielorodzinnej: 

a) odpady z metali i tworzyw sztucznych – w osobnym pojemniku, 

Id: 8E99783B-E200-496C-B664-0BC988F6539F. Podpisany Strona 2



b) papier – w osobnym pojemniku, 

c) szkło – w osobnym pojemniku, 

d) odpady ulegające biodegradacji – w osobnym pojemniku, 

e) popiół – w osobnym pojemniku, 

f) zmieszane odpady komunalne – w osobnym pojemniku; 

3) na terenie nieruchomości niezamieszkałych oraz niezamieszkałych częściach nieruchomości na 

których powstają odpady komunalne: 

a) odpady z metali i tworzyw sztucznych – w osobnym pojemniku, 

b) papier – w osobnym pojemniku, 

c) szkło – w osobnym pojemniku, 

d) odpady ulegające biodegradacji – w osobnym pojemniku, 

e) popiół – w osobnym pojemniku, 

f) zmieszane odpady komunalne – w osobnym pojemniku. 

3. Punkt selektywnego zbierania odpadów przyjmuje nieodpłatnie z nieruchomości z terenu Gminy 

Kisielice odpady selektywnie zebrane, takie jak: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, opakowania 

wielomateriałowe, przeterminowane leki i chemikalia, bioodpady, odpady niekwalifikujące się do 

odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 

leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, zużyte baterie 

i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, opony (wyłącznie z samochodów 

osobowych), meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące 

odpady komunalne, tekstylia i odzież. 

§ 4. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do uprzątnięcia błota, śniegu, lodu, opadłych liści 

i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego. 

§ 5. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie pod 

warunkiem, że jest dokonywana na wydzielonych, utwardzonych częściach własnej nieruchomości oraz 

przy użyciu czystej wody, a powstające ścieki będą odprowadzane do kanalizacji sanitarnej lub 

zbiornika bezodpływowego. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać się 

wyłącznie pod warunkiem, że powstające odpady będą gromadzone w urządzeniach do tego 

przeznaczonych oraz miejsce będzie zabezpieczone przed przedostawaniem się płynów  

samochodowych do gleby. 

Rozdział 3. 

Rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku 

publicznego oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników 

i worków 

§ 6. 1. Ustala się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych: 

1) pojemniki o pojemności: 60 l, 80 l, 110 l, 240 l, 1100 l; 

2) kontenery o pojemności: 3000 l, 4000 l, 5000 l; 

3) worki z tworzyw sztucznych o pojemności: od 60 l do 240 l; 

4) kosze uliczne o pojemności od 20 l do 120 l; 

5) inne specjalne pojemniki do zbierania odpadów komunalnych, np. odpadów niebezpiecznych. 

Id: 8E99783B-E200-496C-B664-0BC988F6539F. Podpisany Strona 3



2. Właściciel nieruchomości zapewni wyposażenie nieruchomości w pojemniki do zbierania 

odpadów komunalnych zmieszanych o odpowiedniej wytrzymałości mechanicznej, odpowiadające 

obowiązującym normom, w ilości zapewniającej ich nieprzepełnienie przy uwzględnieniu 

częstotliwości odbierania odpadów określonej w rozdziale 4. 

3. Frakcja odpadów zbierana w sposób selektywny – popiół, składowana jest w workach 

o odpowiedniej wytrzymałości i pojemności do 120 l, bądź w pojemnikach metalowych. 

4. Wyznacza się minimalne pojemności pojemników służących do zbierania odpadów komunalnych 

w które wyposaża się nieruchomość, przyjmując, że sumaryczna ilość wszystkich wytwarzanych 

odpadów komunalnych wynosi: 

1) dla nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, 30 l na 1 mieszkańca/1 tydzień w zabudowie 

mieszkaniowej przy czy wyznacza się minimalne pojemności pojemników: 

a) dla metali i tworzyw sztucznych, papieru i szkła po 80 l, 

b) dla odpadów ulegających biodegradacji 80 l; 

2) na terenie nieruchomości niezamieszkałych oraz niezamieszkałych częściach nieruchomości, na 

których powstają odpady komunalne: 

a) 3 l na 1 ucznia/dziecko/pracownika/1 tydzień w szkołach wszelkiego typu, przedszkolach, 

żłobkach, 

b) 15 l na 1 miejsce/1 tydzień w hotelach, motelach, pensjonatach, polach namiotowych, 

ekomarinach, 

c) 10 l na 1 pracownika/1 tydzień w zakładach rzemieślniczych, usługowych, produkcyjnych, 

magazynach, hurtowniach, placach budowy, biurach, przychodniach, gabinetach lekarskich, 

lecznicach, aptekach, pomieszczeniach biurowych związanych z wykonywaniem wolnych 

zawodów, z zastrzeżeniem, iż każdy z tych punktów winien być wyposażony w co najmniej 

1 pojemnik o pojemności 80 l, 

d) 15 l na 1 miejsce konsumpcyjne/1 tydzień w lokalach gastronomicznych, z zastrzeżeniem, iż 

każdy z tych punktów winien być wyposażony w co najmniej 1 pojemnik o pojemności 80 l, 

e) 10 l na 1 pracownika/1 tydzień w stacjonarnych punktach handlowych zlokalizowanych poza 

budynkami typu kiosk, uliczne punkty szybkiej konsumpcji, kwiaciarnie, z zastrzeżeniem iż 

każdy z tych punktów winien być wyposażony w co najmniej 1 pojemnik o pojemności 80 l, 

f) 10 l na 1 pracownika/1 tydzień w lokalach handlowych, z zastrzeżeniem, że każdy z tych lokali 

winien być wyposażony w co najmniej 1 pojemnik o pojemności 80 l oraz w co najmniej 1 kosz 

uliczny ustawiony przy każdym wyjściu z tego obiektu, 

g) 20 l na 1 działkę/1 tydzień na terenie ogrodów działkowych w okresie od 1 kwietnia do 

31 października każdego roku, poza tym okresem minimalna pojemność pojemników wynosi 5 l 

na 1 działkę/1 tydzień, 

h) 10 l na 1 miejsce handlowe/1 tydzień w urządzonych targowiskach, lecz nie mniej niż 1 pojemnik 

o pojemności 80 l, 

i) 24 l na jedno miejsce pochówku/rok, 

j) minimum 1 pojemnik 80 l na działkę letniskową lub na domek letniskowy, 

k) minimum 1 kosz uliczny o pojemności 20 l przy drogach publicznych w terenie 

niezabudowanym, usytuowany w odległości co najmniej 10 km od kolejnego kosza, 

l) minimum l kosz uliczny o pojemności od 20 l do 60 l w terenie zabudowanym, usytuowany 

w odległości co najmniej 500 m od kolejnego kosza. 

4. Wszystkie pojemniki lub worki na odpady muszą być zaopatrzone w oznaczenia, w postaci 

naklejki, nadruku lub widocznie opisane wskazując jednoznacznie rodzaj gromadzonych w nich 

odpadów, tzn. „Metale i tworzywa sztuczne”, „Szkło”, „Papier”, „Bio”, „Popiół”. 

Id: 8E99783B-E200-496C-B664-0BC988F6539F. Podpisany Strona 4



5. Dopuszcza się, aby odpady ulegające biodegradacji, zbierać i gromadzić w przydomowych 

kompostownikach. 

6. Do zbiórki odpadów z remontu należy stosować odrębny pojemnik. 

7. Do zbierania papieru i makulatury stosuje się pojemniki o budowie zapewniającej ochronę przed 

wpływem opadów atmosferycznych i rozwiewaniem. 

8. Dla poszczególnych rodzajów odpadów stosuje się następujące oznakowania kolorystyczne 

pojemników i worków: 

1) kolor żółty z napisem „Metale i tworzywa sztuczne” - przeznaczony do zbierania metali, tworzyw 

sztucznych, opakowań wielomateriałowych; 

2) kolor zielony z napisem „Szkło”- przeznaczony do zbierania szkła (łącznie szkło kolorowe 

i bezbarwne); 

3) kolor niebieski z napisem „Papier”- przeznaczony do zbierania papieru i tektury, opakowań 

z papieru i tektury; 

4) kolor brązowy z napisem „Bio”- przeznaczony do zbierania odpadów ulegających biodegradacji; 

5) kolor szary –  przeznaczony do zbierania popiołu; 

6) kolor czarny, metalowy (pojemnik ocynkowany) lub ciemnozielony - przeznaczony do zbierania 

zmieszanych odpadów komunalnych. 

§ 7. 1. Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych należy umieszczać w wydzielonych 

miejscach na terenie nieruchomości, przystosowanych do tego celu zgodnie z odpowiednimi 

przepisami, tak aby nie utrudniały korzystania z nieruchomości, w szczególności poprzez zastawianie 

ciągów pieszych i jezdnych oraz miejsc parkingowych, a jednocześnie w miejscu dostępnym dla osób 

korzystających z pojemnika oraz przedsiębiorcy odbierającego odpady, bez konieczności otwierania 

wejścia na teren nieruchomości do którego możliwy jest dojazd pojazdem do transportu odpadów. 

2. W przypadku braku możliwości bezpośredniego dojazdu do miejsca ustawienia pojemników do 

zbierania odpadów, pojemniki należy wystawić w dniu odbioru, na chodnik lub drogę przed wejściem 

na teren nieruchomości lub udostępnić w sposób uzgodniony z przedsiębiorcą odbierającym odpady. 

3. W przypadku braku miejsca do ustawienia pojemników na terenie własnej nieruchomości, 

dopuszcza się ustawienie pojemników na nieruchomości sąsiedniej, pod warunkiem posiadania tytułu 

prawnego do dysponowania terenem na ten cel. 

4. Worki przeznaczone do zbierania odpadów należy umieszczać w miejscu ustawiania pojemników 

lub innym miejscu uzgodnionym z odbiorcą odpadów wyłącznie w dniu wskazanym w harmonogramie 

odbioru danego rodzaju odpadów. 

5. Pojemnik lub miejsca składowania odpadów należy oznaczyć adresem pod którym odpady są 

wytwarzane. 

§ 8. Zarządca drogi wykonując obowiązki wynikające z art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.) ustawia 

kosze uliczne przy głównych ciągach pieszych, w tym w szczególności przy oznakowanych przejściach 

dla pieszych oraz w miejscach o dużym natężeniu ruchu pieszego. 

Rozdział 4. 

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 9. Odbieranie odpadów komunalnych musi następować w terminach zapewniających właściwe 

utrzymanie stanu sanitarno-porządkowego nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do wspólnego 

użytku publicznego. 

§ 10. 1. Właściciele nieruchomości pozbywają się z terenu nieruchomości komunalnych odpadów 

zmieszanych w sposób obejmujący gromadzenie odpadów w pojemnikach i przekazywanie ich 

przedsiębiorcy odbierającemu te odpady. 

Id: 8E99783B-E200-496C-B664-0BC988F6539F. Podpisany Strona 5



2. Przekazywanie komunalnych odpadów zmieszanych w workach dopuszcza się wyłącznie 

w sytuacji gdy ilość odpadów jakie powstały na nieruchomości przekroczyła ilość jaka odbierana jest 

w zamian za opłatę o której mowa w art. 6 h ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.). 

§ 11. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z terenów 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do wspólnego użytku publicznego: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

z wyłączeniem budynków wielolokalowych - nie rzadziej niż raz na tydzień (w okresie od 01.04. do 

30.09.) i nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie (w okresie od 01.01 do 31.03 oraz od 01.10 do 31.12); 

2) odpady zbierane selektywnie 

a) papier - nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

b) metale i tworzywa sztuczne - nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu, 

c) szkło -  - nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

d) bioodpady - nie rzadziej niż raz na tydzień (w okresie od 01.04 do 30.09.) i nie rzadziej niż raz 

na dwa tygodnie (w okresie od 01.01 do 31.03 oraz od 01.10 do 31.12), 

e) popiół – nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

3) odpady zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz odpady wielkogabarytowe - należy 

przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub podczas 

organizowanego nie rzadziej niż cztery razy w roku systemu akcyjnego odbierania odpadów 

wielkogabarytowych, z przydomowych miejsc gromadzenia odpadów; 

4) baterie i akumulatory małogabarytowe - należy umieszczać w odpowiednio oznaczonych 

pojemnikach zlokalizowanych w budynkach użyteczności publicznej oraz w punktach sprzedaży 

baterii i akumulatorów lub przekazywać do wyznaczonych miejsc gromadzenia tych odpadów 

w punkcie selektywnego zbierania odpadów; 

5) przeterminowane leki – należy umieszczać w odpowiednio oznaczonych pojemnikach 

zlokalizowanych w aptekach lub przekazywać do wyznaczonych miejsc gromadzenia tych odpadów 

w punkcie selektywnego zbierania odpadów; 

6) chemikalia – należy przekazywać do wyznaczonych miejsc gromadzenia tych odpadów w punkcie 

selektywnego zbierania odpadów; 

7) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi – należy przekazywać do wyznaczonych miejsc gromadzenia tych 

odpadów w punkcie selektywnego zbierania odpadów; 

8) tekstylia i odzież - należy przekazywać do wyznaczonych miejsc gromadzenia tych odpadów 

w punkcie selektywnego zbierania odpadów; 

9) odpady budowlane i rozbiórkowe - z prac prowadzonych we własnym zakresie zbiera się 

w pojemnikach przeznaczonych do gromadzenia tego rodzaju odpadów. Odpady mogą być 

przekazywane we własnym zakresie do wyznaczonych miejsc gromadzenia tych odpadów 

w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

10) zużyte opony - należy przekazywać do wyznaczonych miejsc gromadzenia tych odpadów 

w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

11) odpady z koszy ulicznych- nie rzadziej niż raz w tygodniu; 

12) odpady komunalne z cmentarzy - nie rzadziej niż raz w tygodniu. 

§ 12. Właściciele nieruchomości na terenie których w wyniku pielęgnacji zieleni powstają odpady 

zielone, mogą je kompostować we własnym zakresie i na własne potrzeby. 

Id: 8E99783B-E200-496C-B664-0BC988F6539F. Podpisany Strona 6



§ 13. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, niedopuszczający do przepełnienia się urządzeń do 

gromadzenia nieczystości ciekłych i wylewania się nieczystości na powierzchnię terenu, do gruntu lub 

wód, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

2. Częstotliwość opróżniania z osadów lub innych odpadów, zbiorników oczyszczalni 

przydomowych wynika z ich instrukcji eksploatacji. 

3. Właściciele nieruchomości, obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości co najmniej raz na rok, przy zachowaniu wymogów określonych w ust. 1. 

Rozdział 5. 

Utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym  

miejsc gromadzenia odpadów 

§ 14. Właściciele nieruchomości obowiązani są do przestrzegania standardów utrzymania 

pojemników i miejsc gromadzenia odpadów poprzez: 

1) wypełnianie obowiązku utrzymania czystości pojemników do gromadzenia odpadów; 

2)  okresową kontrolę techniczną, co najmniej raz na 3 miesiąca i wykonywanie niezbędnych 

napraw pojemników; 

3) zabezpieczenie miejsca składowania worków z odpadami przed wysypaniem, wywianiem lub 

rozerwaniem przez zwierzęta; 

4)  zachowanie czystości w miejscu gromadzenia odpadów; 

5) okresowego mycia i dezynfekcji pojemników, co najmniej raz na kwartał. 

Rozdział 6. 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 15. Mieszkańcu gminy zobowiązani są do: 

1) do minimalizowania używania jednorazowych opakowań i opakowań foliowych; 

2) podejmowania działań zmierzających do ponownego wykorzystania i wydłużenia okresu 

używalności niektórych przedmiotów. 

Rozdział 7. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem 

lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego 

użytku 

 

§ 16. 1. Utrzymywanie zwierząt domowych nie może stanowić zagrożenia lub uciążliwości dla 

ludzi. 

2. Zwierzęta muszą znajdować się pod stałym i skutecznym dozorem właściciela. 

3. Wyprowadzanie psa w miejsca publiczne jest możliwe po spełnieniu następujących warunków: 

1) właściciel lub opiekun psa zobowiązany jest do wyprowadzania psa na smyczy, a psy ras dużych 

i olbrzymich bądź uznanych za agresywne lub zachowujące się w sposób agresywny- na smyczy i w 

kagańcu oraz wyłącznie przez osoby dorosłe; 

2) zwolnienie psa ze smyczy dozwolone jest tylko wtedy, gdy pies jest w kagańcu, w miejscach mało 

uczęszczanych przez ludzi i tylko wtedy, gdy opiekun psa ma możliwość sprawowania 

bezpośredniej kontroli nad jego zachowaniem. 

4. Postanowienia ust. 3 stosuje się odpowiednio do innych zwierząt domowych mogących stanowić 

zagrożenie dla ludzi. 

Id: 8E99783B-E200-496C-B664-0BC988F6539F. Podpisany Strona 7



5. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do usuwania zanieczyszczeń 

spowodowanych przez te zwierzęta w miejscach publicznych oraz w innych miejscach przeznaczonych 

do wspólnego użytku, a w szczególności na chodnikach, jezdniach, placach, parkingach i terenach 

zielonych. 

Rozdział 8. 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej 

§ 17. 1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej (z rozpoczętą budową obiektu 

budowlanego), w tym także w obrębie istniejącej zabudowy budynkami wielolokalowymi wprowadza 

się całkowity zakaz chowu i trzymania zwierząt gospodarskich z wyjątkiem niewielkiej liczby ptactwa 

i królików na własny użytek.  

2. Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich, wymienionych w ust. 1  jest zobowiązany do: 

1) zapewnienia gromadzenia i usuwania powstających w związku z hodowlą odpadów i nieczystości 

w sposób zgodny z prawem, w tym z wymogami niniejszego Regulaminu; 

2) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt; 

3) ograniczenia wszelkiej uciążliwości hodowli dla środowiska, w tym emisji będących jej skutkiem 

do obszaru nieruchomości na której jest prowadzona hodowla. 

3. Osoby prowadzące hodowlę pszczół powinny stosować się i postępować zgodnie z kodeksem 

praktyki pszczelarskiej, w tym zwłaszcza w zakresie usytuowania uli z pszczołami w odpowiednich 

odległościach od dróg publicznych, budynków mieszkalnych, inwentarskich i gospodarczych a także 

podwórza oraz ogrodu. 

Rozdział 9. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 18. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary Gminy Kisielice zabudowane budynkami 

wielolokalowymi, wolnostojącymi komórkami i pomieszczeniami gospodarczymi przynależnymi do 

zabudowy wielolokalowej, placówkami oświaty, kulturalnymi, lokalami gastronomicznymi i obiektami 

zbiorowego żywienia, zakładami przetwórstwa żywności, obiektami na których prowadzona jest 

hodowla zwierząt oraz składowane są produkty rolno-spożywcze, a także na których prowadzona jest 

działalność w zakresie zbierania lub przetwarzania odpadów.  

2. Deratyzacja należy obowiązkowo dokonać w każdym roku w terminach od 15 kwietnia do 

15 maja oraz od 1 października do 30 listopada, a także każdorazowo w przypadku wystąpienia 

populacji gryzoni na terenie danej nieruchomości. 

 

Id: 8E99783B-E200-496C-B664-0BC988F6539F. Podpisany Strona 8




